Д О Г О В О Р

ОБ ОКАЗАНИИ ЮРИДИЧЕСКИХ УСЛУГ

	г. Иркутск

	___ __________________  200__ г.

ООО __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора ______________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Юридическая компания «Юрком»,  именуемое  в  дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Кушниренко Сергея Владимировича, действующего  на  основании  Устава, с другой  стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Исполнитель оказывает Заказчику комплекс юридических услуг, в соответствии дополнительными соглашениями к настоящему договору и/или заявками Заказчика, в порядке и на условиях, определяемых настоящим договором, а Заказчик обязуется предоставить Исполнителю всю необходимую информацию и оплатить предоставленные услуги.

                                                   II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Заказчик обязуется:

· оказывать необходимое организационное и техническое содействие, предоставить  Исполнителю необходимые материалы и документы для оказания вышеперечисленных услуг в частности:

а) первичные документы (договоры, товарные накладные, акты выполненных работ, акты оказанных услуг и т.п.);

б) сводная бухгалтерская документация (счета, счета-фактуры, платежные поручения, акты, акты сверок и др.);

г) официальная и неофициальная переписка Заказчика, если таковая имелась;

д) так же Заказчик вправе предоставить Исполнителю иные документы, материалы, сообщить сведения не указанные в данном пункте, если считает, что они будут иметь значение для качественного и своевременного исполнения тех или иных юридических услуг.
· выдать работникам Исполнителя доверенность на совершение юридических действий необходимых для исполнения настоящего договора.

2.2. Заказчик имеет право ознакомиться с ходом выполнения условий настоящего договора.

2.3.  Исполнитель обязан обеспечить профессиональный уровень выполнения работы в соответствии с требованиями  действующего  законодательства.

2.4. Заказчик направляет задания для исполнения, вопросы для анализа и т.д. в письменном виде в форме заявки (по электронной почте, факсом либо иным способом) с указанием необходимого срока для исполнения. В заявке должна содержаться просьба Заказчика оказать ему определенную юридическую услугу, содержащуюся в прайс-листе. В случае если заявка удовлетворяет данному требованию, а так же согласована с Исполнителем, она является неотъемлемой частью данного договора.

2.5. Исполнитель и Заказчик взаимно обязуются не  разглашать  сведения,  ставшие известными в процессе исполнения настоящего договора, либо оговоренные отдельно.
III. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И ОПЛАТЫ УСЛУГ.

3.1. Стоимость оказанных Исполнителем услуг, порядок и сроки их оплаты Заказчиком оговариваются сторонами в дополнительных соглашениях к настоящему договору и/или в Актах приема-передачи оказанных услуг, являющихся неотъемлемыми частями настоящего договора.

         3.2. НДС на сумму оказанных Исполнителем Заказчику услуг не уплачивается в связи с нахождением Исполнителя на упрощенной системе налогообложения.

         3.3. Оплата стоимости услуг производится на основании счета или счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо иным способом, не противоречащим действующему российскому законодательству. Не выставление счета или счета-фактуры Исполнителем не является основанием для освобождения Заказчика от обязанности оплатить оказанные услуги в рамках данного договора.

  3.4. Все накладные, согласованные сторонами расходы (в т.ч. госпошлины, услуги нотариуса, командировочные, почтовые расходы и иные подобные расходы) по предоставлению услуг, несет Заказчик.

  3.5. Оказанные услуги принимаются Заказчиком по Акту приема-передачи оказанных услуг, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

                                                IV. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

4.2.  Исполнитель освобождается от ответственности в случае непредставления   Заказчиком материалов и документов, перечисленных в п.2.1. Договора (за исключением п.п. 2.1., «д»), а также в случае выполнения обязательных указаний Заказчика.

V.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает действие ______________________ в случае, если ни одна из сторон не изъявила желание продлить срок действия настоящего договора.

5.2. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением сторонами настоящего договора, разрешаются путем переговоров. Претензионный порядок разрешения споров по договору обязателен, срок для ответа на претензию – 5 дней. В случае не достижения согласия в процессе переговоров спор разрешается в Арбитражном суде Иркутской области.

VI. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

	Исполнитель

Общество с ограниченной ответственностью «Юридическая компания «Юрком»

Адрес: 664007, г. Иркутск,  ул. Декабрьских Событий, 55, оф.208.

ИНН 3849005357

КПП 380801001

ОГРН 1093850021792

р/с 40702810607000435644
в Сибирском филиале ЗАО «Райффайзенбанк» г. Новосибирск
к/с  30101810300000000799
БИК  045004799
тел./факс: (3952) 206-702; 578-508
Генеральный директор
____________________________________________

/Кушниренко С.В./

М.П.
	Заказчик

ООО _______________________________________
Адрес: ______________________________________
ИНН ________________________________________
КПП ________________________________________
ОГРН _______________________________________
р/с _______________________________________
банк ________________________________________
к/с _________________________________________
БИК ________________________________________
тел/факс _____________________________________
Генеральный директор
____________________________________________

/_____________________________/

М.П.

PAGE
2